РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

РУКОВОДИТЕЛЬ
Исполнительного комитета

Азнакаевского
муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

Ж И Т0КЧ ЕСЕ

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@ tatar.ru
adm -aznakay@ mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@ tatar.ru
adm -aznakay@ m ail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
№ 1< &о т « 1'-^ » С-1- 2017г.

О внесении изменений в постановление
руководителя Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района от
24.08.2010 №163 «Об условиях оплаты труда
работников муниципальных учреждений
Азнакаевского муниципального района» (в
редакции постановлений от 27.09.2010 № 189, от
13.01.2011 № 3, от 18.01.2011 № 9, от 09.03.2011
№41, от 22.07.2011 №272, от 23.09.2011 №327, от
21.02.2013 №40, от 24.06.2013 № 144, от 26.09.2013
№272, от 30.01.2014 №12, от 15.08.2014 №160, от
14.11.2014 №235, от 26.03.2015 №75, от 20.05.2015
№109, от 01.02.2016 №40, от 16.02.2017 №40, от
30.03.2017 №84)

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от
13.06.2017 N382 "О внесении изменений в постановление Кабинета Министров
Республики Татарстан от 24.08.2010 N 678 "Об условиях оплаты труда работников
государственных учреждений Республики Татарстан" постановляю:

1. Внести в постановление руководителя Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района от 24.08.2010 №163 «Об условиях оплаты
труда работников муниципальных учреждений Азнакаевского муниципального
района» (в редакции постановлений от 27.09.2010 № 189, от 13.01.2011 № 3, от
18.01.2011 № 9, от 09.03.2011 №41, от 22.07.2011 №272, от 23.09.2011 №327, от
21.02.2013 №40, от 24.06.2013 №144, от 26.09.2013 №272, от 30.01.2014 №12, от
15.08.2014 №160, от 14.11.2014 №235, от 26.03.2015 №750, от 20.05.2015 №109, от
01.02.2016 №40, от 16.02.2017 №40, от 30.03.2017 №84) следующие изменения:

1.1. в Положении об условиях оплаты труда работников профессиональных
квалификационных групп должностей работников муниципальных образовательных
организаций Азнакаевского муниципального района, утвержденном указанным
постановлением:

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakay@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakay@mail.ru

таблицу 6 раздела 8 изложить в следующей редакции:
"Таблица 6

Квалификационные уровни
профессионально-квалификационной
группы руководителей структурных

подразделений

Группа по оплате
труда руководителя

организации

Размер надбавки,
процентов

1 - 4,5 (39,5 <*>)

2 - 7,5 (42,5 <*>)

3 1 87,0

2 87,0

3 68,5

4 61,0

вне группы 52,0

<*> Для руководителей структурных подразделений организаций
дополнительного образования.";

1.2. в Положении об условиях оплаты труда работников профессиональных
квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта
муниципальных учреждений Азнакаевского муниципального района, утвержденном
указанным Постановлением:

абзац седьмой пункта 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
" K m j - повышающий коэффициент приоритета отрасли для педагогических

работников физической культуры и спорта образовательных организаций
дополнительного образования, реализующих образовательные программы в области
физической культуры и спорта, и тренеров-преподавателей по спорту
профессиональных образовательных организаций, реализующих профессиональные
образовательные программы в области физической культуры и спорта, составляет
1,565;".

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 мая 2017 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Азнакаевского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по
веб-адресу: httpWaznakayevo.tatar.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Иеподнителы юi о комитета по экономике и финансам
Сулейманову Г.Г. * V W  Ш /. - 4 N J V

Руководитель Шамсутдинов А.Х.